
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 
۱۰۸۱ صادره از گلپایگان در مقطع کارشناســی رشته فیزیک کاربردی صادره از واحد 
 دانشــگاهی اراک – به شــماره ثبت ســازمان مرکزی ۱۲۸۸۱۲۱۰۶۰۶۶ به تاریخ
 ۲۸ / ۰۱ / ۹۱ صادر گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی ذیل ارسال نماید.
اراک: میدان امام خمینی (ره) – بلوار امام خمینی (ره)– شهرک دانشگاهی دانشگاه 

آزاد اسلامی اراک
کد پستی ۹۱۳۱ – ۱ - ۳۸۳۶۱   معاونت دانشجویی و فرهنگی - اداره فارغ التحصیلان

 کارت دانشجویی 
نام پدر سهراب با شماره دانشجویی 

 ۹۳۱۳۸۰۴۴۱۷۰۱۵۵ از دانشگاه علمی کاربردی
  واحد ۱۱  رشته تدوین فیلم مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  سمند  سورن  EF7  رنگ سفید روغنی 

 مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران 
 147H0529504 ۴۰ _ ۳۲۹ ج ۷۸ و شماره موتور 

 و شماره شاسی NAACS1HE5LF651535  به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی موقت فارغ التحصیلی  فرزند 
عبدالعزیز به شماره شناسنامه ۲۹۱۹ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی تکنولوژی جوشکاری صادره از واحد دانشگاهی علمی 
کاربردی جامعه اسلامی کارگران با شماره ۹۱۱۵۵۰۰۳۲۳۰۱۹۲ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه علمی کاربردی استان خوزستان به نشانی 

خوزستان اهواز کوی انقلاب بلوار قدس ارسال نماید .
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند نجف 

به شماره شناسنامه ۳۰ صادره از کرج در مقطع کارشناسی رشته 
روانشناسی عمومی صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، 
رجایی شهر، بلوار موذن، دانشگاه آزاد ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند نجف به شماره 
شناسنامه ۳۰ صادره از کرج در مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم تربیتی 

(مشاور) صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۷۹۵۱۰۱۱۲۷۰۶ و 
تاریخ ۱۹ / ۸ / ۹۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران مرکزی به نشانی 
تهران، خ آزادی، خ اسکندری شمالی، خ فرصت شیرازی، پلاک ۱۳۶ صندوق 

پستی ۷۶۸ / ۱۳۱۸۵ ارسال نماید .
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جهان

خانواده  قذافی در مسیر 
  بازگشت  به قدرت

بــا نزدیک شــدن لیبیایی هــا به انتخابــات در این  �
کشــور، فرزنــدان دیکتاتور ســابق این کشــور هر چه 
بیشــتر محبوبیت پیدا می کنند. آنها اکنون می توانند 
از چند دســتگی در فضای سیاســی لیبی به نفع خود 
بهره ببرند. به گزارش ایســنا، به نقــل از دویچه وله، 
حکومت معمر قذافی، دیکتاتور ســابق لیبی، بعد از 
۴۲ سال قدرت در ســال ۲۰۱۱ پایان یافت. در روزهای 
اخیر نــام قذافی مجــددا در ســرتیترهای اخبار قرار 
گرفته است. روز یکشنبه ساعدی قذافی، پسر سوم این 
دیکتاتور سابق لیبی از زندان آزاد شد. بر اساس برخی 
گزارش ها، او این کشور را بلافاصله بعد از آزادی ترک 

کرده و هنوز معلوم نیست کجا به سر می برد.
ســاعدی قذافی ابه دلیل اتهاماتــی نظیر ارتکاب 
جنایــت علیــه معترضــان در زمان قیام ســال ۲۰۱۱ 
لیبی که حکومت پدرش را ســرنگون کرد و همچنین 
قتل ســال ۲۰۰۵ یک بازیکن فوتبــال منتقد حکومت 
پدرش به نام بشــیر الریانی، هفت ســال را در زندانی 
در طرابلس به ســر بــرد. در ســال ۲۰۱۸ یک دادگاه 
اســتیناف، ســاعدی را که به صورت حرفه ای فوتبال 

بازی می کرد، از بابت اتهام دومش تبرئه کرد.
بر اساس گزارش ها، ساعدی قذافی ۴۷ ساله چند 
روز قبل به سبب مذاکراتی بین چهره های ارشد قبایل 
لیبی و همین طور نخســت وزیر موقت و وزیر کشــور 

سابق لیبی آزاد شده است.
برخــی از مــردم محلــی این کشــور نســبت به 
انگیزه هــای آنهایی که ترتیب آزادی ســاعدی قذافی 
را داده انــد، ســوءظن دارنــد. یک مهنــدس نفت به 
پایگاه آفریکانیوز گفــت: از نظر من همه این اتفاق ها 
ناشــی از توافق هــای سیاســی افرادی اســت که به 

ریاست جمهوری نزدیک اند.
بعــد از مرگ قذافی، اعضــای باقی مانده خانواده 
او شــامل محمد و هانیبال، پسرانش و عایشه دختر و 
همسرش صفیه در عمان پناهندگی به دست آوردند. 
گمان می شود هانیبال ۴۵ ساله بعد از دستگیرشدن در 
اواخر سال ۲۰۱۵ در لبنان همچنان در آنجا در بازداشت 
باشد و اینکه ظاهرا همســر هانیبال و بچه هایش در 
دمشق، پایتخت سوریه، پناهنده شده باشند؛ اما شاید 
شاخص ترین عضو خانواده قذافی امروز سیف الاسلام 
۴۹ ساله باشد؛ تنها عضو این خانواده که به گفته منابع 

همچنان بلندپروازی های سیاسی دارد.
در ماه جولای او در مصاحبه ای با نیویورک تایمز که 
اولین مصاحبه اش با یک نشریه غربی بعد از سال های 
متوالی بود، اشــاره ای به تمایلش برای نامزدی برای 
ریاســت جمهوری در ســال جاری میلادی کرد. شاید 
بــرای ناظــران بین المللی عجیب به نظر برســد، اما 
شانســی واقعی بــرای اینکه این پســر معمر قذافی 
نوعی بازگشــت سیاســی در لیبی داشته باشد، وجود 
دارد. عمده این مسئله ناشی از چند دستگی فزاینده در 

صحنه سیاسی فعلی لیبی است.
تیــم ایتــون، یک محقــق ارشــد در اندیشــکده 
چتم هاوس و نویســنده یــک گزارش دربــاره تحول 
اقتصــاد جنــگ در لیبی اظهار کرد: بــه وضوح هیچ 
عامل یا گروهی نیســت که بتواند بر صحنه سیاســی 
لیبی مسلط شود؛ چرا که وضعیت بسیار پیچیده است. 
این مثل یک بازی شطرنج سه بُعدی همراه با رهبران 
متفاوت و شبکه هایی است که برای انعقاد ائتلاف ها 
تلاش کرده یا شاید به صورت محدود با یکدیگر بر سر 

برخی چیزها همکاری می کنند.
محمــد عمــر دوردا، بنیان گذار اندیشــکده «لیبیا 
دســک» که همکار با چند اندیشکده آلمانی از  جمله 
کنراد آدنــاور و فردریش ایبرت بوده و با شــبکه های 
داخل این کشــور و حکومت سابق در ارتباط است نیز 
می گوید سیف الاســلام قذافی «شــانس خوبی برای 
نشــان دادن عملکرد خود در انتخابات لیبی داشــته 
و اگــر هم تصمیم به نامزدی بــرای انتخابات نگیرد، 
می تواند نقشــی تعیین کننده با حمایــت از کاندیدای 
دیگر داشته باشد و برای او جایگاهی در قدرت تضمین 

شده است».

بر اساس  نظرسنجی   جدید
جمهوری خواهان   می خواهند  

ترامپ رهبر حزب  بماند
نظرسنجی شبکه خبری سی ان ان نشان می دهد  �

اکثریــت جمهوری خواهان آمریــکا از ماندن دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهــوری پیشــین ایــالات متحده، 
در جایــگاه رهبــری آن حــزب حمایــت می کنند؛ 
اما دربــاره امکان پیــروزی اش در انتخابــات آینده 
ریاســت جمهوری اختلاف نظر دارند. بر اســاس یک 
نظرسنجی جدید که از سوی شبکه خبری سی ان ان 
منتشــر شــده، ۶۳ درصد جمهوری خواهان و افراد 
مســتقل متمایل به حزب جمهوری خواه معتقدند 
کــه ترامپ باید همچنان رهبر این حزب باشــد و در 
مقابل، ۳۷ درصد از آنها با رهبری او مخالف اند؛ اما 
همین گروه از شرکت کنندگان در نظرسنجی درمورد 
نامزدی ترامپ در انتخابات ریاســت  جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا، به دو دســته تقریبا مساوی تقسیم می شوند. 
۵۱ درصد از آنها گفته اند که حزب جمهوری خواه با 
نامزدی دونالد ترامپ شــانس بیشتری برای پیروزی 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ خواهد داشت 
و در مقابــل ۴۹ درصد جمهوری خواهان در صورت 
داشــتن نامزدی دیگر غیر از ترامپ، شانس پیروزی 
حــزب در آن انتخابات را بیشــتر دانســته اند. این در 
حالی اســت که در ســال ۲۰۱۹ بیــش از ۷۵ درصد 
جمهوری  خواهان امــکان پیروزی در صورت حضور 
ترامپ به عنــوان نامزد حــزب در انتخابات ۲۰۲۰ را 
بیشتر می دانستند. براساس این نظرسنجی میانگین 
حمایــت از رهبری ترامپ ۶۳ درصد بوده؛ اما میزان 
حمایت در میان گروه هــای مختلف جمهوری خواه 
به  طور یکنواخت توزیع نشــده اســت. ۶۹ درصد از 
جمهوری خواهانــی که مدرک دانشــگاهی ندارند، 
معتقدنــد ترامپ باید رهبر حزب باشــد؛ اما از میان 
جمهوری خواهانــی کــه مدرک دانشــگاهی دارند، 
تنها ۴۹ درصدشــان این طور فکر می کنند. ۷۲ درصد 
از جمهوری خواهــان تنــدرو از رهبــری او حمایت 
می کنند؛ امــا از میــان جمهوری خواهــان میانه رو 
که گــروه کوچک تری را در حزب تشــکیل می دهند، 
تنها ۴۹ درصدشــان حامی رهبــری ترامپ بوده اند. 
آمــار میزان این حمایــت در میان کســانی که خود 
را جمهوری خــواه معرفــی کرده اند و افــرادی که 
در نظرســنجی گفته اند خود را مســتقل متمایل به 
حــزب جمهوری خواه می دانند،نیــز ۷۱ و ۵۱ درصد 
بوده اســت. علاوه بر این براســاس نتایج نظرسنجی 
ســی ان ان، اکثریــت جمهوری خواهــان حمایت از 
ترامپ و مدعای پیــروزی او در انتخابات ۲۰۲۰ را در 
کنار حمایت از اصول محافظه کارانه، بخش مهمی 
از هویــت حزبی خــود می داننــد. ۵۹ درصد از آنها 
معتقدند باور داشــتن به پیروزی ترامپ در انتخابات 
۲۰۲۰، بخشی بسیار مهم یا دست کم تا اندازه ای مهم 
از معنای جمهوری خواه بودن محســوب می شود. با 
وجود گزارش ها از صحبت هــای خصوصی دونالد 
ترامپ با بعضــی افراد درباره قصدش برای نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴، او هنوز به  
طور رســمی چیزی در این زمینه اعلام نکرده است. 
البتــه رئیس جمهوری پیشــین آمریــکا در ماه های 
اخیر هم زمان با انتقــاد از عملکرد دولت فعلی، در 
ســخنرانی ها و گفت وگوهــای مختلف خــود بارها 
به  صورت ضمنی و تلویحی به قصدش برای حضور 
در انتخابات آینده ریاست جمهوری اشاره کرده است.

برهم صالح:
قصد عادی سازی  روابط 

با   اسرائیل را  نداریم
رئیس جمهوری عراق بر لزوم بازنگری در قانون  �

اساســی تأکید کرد و گفت که انتخابات آتی فرصتی 
برای عراقی هاســت. به گزارش ایسنا، برهم صالح، 
رئیس جمهوری عراق، در مصاحبه با شــبکه خبری 
الجزیــره هرگونه ارتباط با اســرائیل را تکذیب کرد و 
گفت که عادی ســازی روابط با این رژیم هرگز مطرح 
نبوده اســت. صالح درباره قانون اساســی عراق نیز 
گفــت: مذاکرات سیاســی و اجتماعی دربــاره لزوم 
بازنگری در قانون اساســی وجود دارد. مسائل مثبت 
زیادی در قانون اساســی وجود دارد؛ اما مشــکلاتی 
نیز در آن هســت که نیاز به حل شدن دارد. او افزود: 
امیدوارم که بتوانم بــرای دوره دومی رئیس جمهور 
شوم؛ چراکه می توانم آنچه را لازم است برای عراق 
انجام دهم. برهم صالح گفت: مرحله آتی در عراق 
سرنوشت ساز است. بعد از ۱۸ سال باید به این مسئله 
اعتراف کرد که مشــکل بنیــادی در نظام حکمرانی 
وجود دارد و باید اصلاحاتی انجام شــود. انتخابات 
آتــی فرصتی بــرای عراقی هاســت و در صورتی که 
برگزار نشود، جایگزین آن آشــوب خواهد بود. برای 
همین بایــد این انتخابات شــفاف و بیانگــر اراده و 
خواســت آزادانه عراقی ها باشــد تا دولتی مقتدر و 
کارآمد تشــکیل شود که از منابع کشور برای خدمت 
به آنها استفاده کند. باید شاهد دوره سیاسی جدیدی 
باشــیم که در آن دولتی مقتدر و حامی و در خدمت 
مردم وجود داشــته باشد که در امنیت با شهروندان 
و همســایگان زندگی کنــد. او گفت: جنبش مردمی 
در ســایه ناامیدی و محرومیت به وجود آمد و شعار 
آن این اســت که ما یک وطــن می خواهیم. جنبش 
مردمــی در تأکید بر لزوم اصلاح وضعیت سیاســی 
و درخواســت برای انتخابات زودهنگام موفق بوده 
اســت. عراقی هــا در بصره، بغداد، نجــف، موصل، 
ســلیمانیه و اربیل با لزوم اصلاح اوضاع موافق اند و 
به نفع کردهاســت که در همبستگی و همزیستی و 

دوستی با بغداد باشند. 
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برای رســیدن به برج های سربه فلک کشیده دوحه از پایگاه هوایی العدید 
-مرکز فرماندهی نیروهای هوایی ســنتکام- تنها کافی اســت که یک ساعت 
رانندگی کنید؛ اما اگر بخواهید از ایالات متحده سری به این پایگاه حیاتی بزنید، 
سفری هشت ســاعته در انتطارتان خواهد بود. در سال ۲۰۱۱ میلادی، طالبان 
نمایندگی دیپلماتیک خود را در پایتخت قطر تأســیس کردند؛ در این دفتر که 
با موافقت واشــنگتن افتتاح شد، قرار بود مسیر صلحی آغاز شود که به جنگ 
آمریکا در افغانســتان پایان دهد. البته اتفاقی که در انتها روی داد، آن چیزی 
نبود که آمریکا می خواســت. مانند آنچه در مذاکرات دوحه اتفاق افتاد، حتی 
خروج ناامیدکننده هواپیماهای آمریکایی از کابل نیز به شدت به موافقت قطر 
بســتگی داشــت و تقریبا نیمی از ۱۲۰ هزار آمریکایی که از افغانستان خارج 

شدند، مجبور بودند از این پایگاه استراتژیک استفاده کنند.
بنابراین این امارت کوچک که تنها سه میلیون شهروند اصلی دارد، نقشی 
اصلی هم در آغاز و هم در پایان این بازی ایفا کرد. اکنون نیز پس از اســتقرار 
و تســلط طالبان بر کابل، دوحه قصد دارد همچنان نقش مهمی را به عنوان 
میانجی بین حاکمان جدید افغانســتان و غرب ایفا کند؛ هرچند این تنها مسیر 
بازگشــت دپیلماتیک قطــر به صحنه معاملات جهانی نیســت؛ دوحه حتی 
می خواهد بین ایران، عربســتان  ســعودی و ترکیه نیز به عنوان واسطه نقش 
ایفا کند. از همین رو، وزیر خارجه این کشــور هم زمــان با قدرت گرفتن طالبان، 
عازم تهران، ریاض و آنکارا شد و اکنون نیز به عنوان نخستین میهمان خارجی 
در ارگ ریاســت جمهوری افغانســتان، جایی که تا ماه گذشــته اشرف غنی، 
رئیس جمهوری فراری این کشور، میزبان مقامات بود، با حاکمان جدید پای میز 
گفت وگو نشســت. این در حالی است که وزرای خارجه شماری از کشورهای 
غربی در هفته های گذشــته برای رایزنی درباره تحولات افغانستان به دوحه 
ســفر کرده اند. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه، آخرین مقام غربی بود که 
به قطر رفت. پیش از او، هایکو ماس و آنتونی بلینکن، وزرای خارجه آلمان و 
آمریکا نیز به قطر سفر کرده بودند. آن گونه که طالبان اعلام کرده است، محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر، در جریان ســفر به کابل با شماری از 
مقامات این گروه از   جمله محمد حســن آخوند، رئیــس امارت طالبان، دیدار 
کرده اســت. محمد نعیم، یکی از سخنگوهای طالبان با تأیید خبر این ملاقات 
در توییتر خود نوشــت: امیرخان متکی، محمد یعقوب مجاهد و ســراج الدین 
حقانی، وزرای خارجه، دفاع و کشور طالبان نیز در این دیدار حضور داشته اند. 
به نوشــته محمد نعیــم، دو طرف دربــاره «کمک های بشردوســتانه، آینده 
توسعه اقتصادی افغانستان» و همین طور تعامل جامعه بین الملل با «امارت 
اســلامی» گفت وگو کرده اند. همچنین در این دیــدار رئیس حکومت طالبان 

از دولت و مردم قطر تشــکر کرده که «همواره در شــرایط دشــوار کنار مردم 
افغانستان ایستاده اند». به گزارش رسانه ها، محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در 
کابل با حامد کرزی، رئیس جمهوری پیشین افغانستان و عبداالله عبداالله، رئیس 
شــورای ملی مصالحه نیز دیدار کرده است. دویچه وله در گزارشی می نویسد 
نفوذ قطر از زمان گشــایش دفتر سیاســی طالبان تا نقش این کشور در خروج 
شــهروندان خارجی از افغانســتان افزایش یافته است. قطر در سایه تحولات 
اخیر افغانستان و به قدرت رسیدن طالبان تبدیل به «ژنو خاورمیانه» شده است.
موضوع به هشــت ســال پیش بازمی گردد؛ همان زمانی که دفتر سیاسی 
طالبان در قطر رسما شروع به کار کرد؛ دفتری که در حال حاضر نقش وزارت 
خارجــه امارت طالبان را ایفا می کند و از ایــن پس جایگاه چندانی در عرصه 
بین المللی نخواهد داشــت. همین نقش قطری ها در مذاکرات صلح و جلب 
اعتماد گروه های متخاصم افغانســتان باعث شــد این امیرنشــین به یکی از 
بازیگران مهم در صحنه سیاســت جهان تبدیل شــود؛ نقشی که با ایجاد پل 
هوایی بین افغانستان و قطر و تلاش برای بازگشایی فرودگاه کابل به اوج خود 
رســید. بازگشایی این فرودگاه برای ارســال کمک های نوع دوستانه از اهمیت 
بسیاری برخوردار است؛ برای نمونه، نخستین هواپیمای حامل کمک از سوی 

امارات متحده عربی در فرودگاه کابل فرود آمده است.
سرزمین  بی طرف  گفت وگوها

کالین کلارک، پژوهشــگر ارشد می گوید: «به باور من دستاورد این تلاش ها 
برای قطر این بود که دوحه به محلی برای کسب توافق تبدیل شود. این شهر 
به ژنو خاورمیانه تبدیل شده است؛ به مکانی که نیروهای متخاصم می توانند 

در یک سرزمین بی طرف دیدار و گفت وگو کنند».
نقش سیاســی قطر در منطقــه عملا از ماه ژانویه افزایــش یافته بود. در 

ژانویه سال جاری، تلاش های دیپلماتیک برای پایان دادن به تنش بین عربستان 
ســعودی و متحدان این کشــور با قطر به نتیجه نشســت و با شکسته شدن 
محاصره این کشور، دوحه توانست به نقش گذشته خود بازگردد. اما افزایش 
نقش و نفوذ قطر در منطقه برای این امیرنشین وظایف چالش برانگیزی نیز در 
پی خواهد داشــت. از آن جمله، از قطر انتظار می رود نقشــی فعال در کنترل 
عملکــرد طالبان ایفا کند، اما گمان می رود وعده های طالبان پیش از کســب 
قدرت سیاســی، با واقعیت های زمینی پس از کســب قدرت تفاوتی فاحش 
داشته باشد. خبرگزاری فرانسه به نقل از شماری از ناظران سیاسی این پرسش 
را مطرح می کند که پس از پیروزی طالبان در افغانســتان سرنوشت نفوذ قطر 
در این کشور و منطقه چه می شود و آیا تاریخ اعتبار این نفوذ پس از آن به پایان 
نمی رســد؟ به گفته تحلیلگران، قطر در حال ایفای نقشــی غیرواقعی است. 
آخرین بار در دهه ۱۹۹۰ طالبان با کمک عربســتان به قدرت رسیدند و امارات 
متحده عربی و پاکســتان، کشــورهایی بودند که حکومت آنان را به رسمیت 
شناختند، اما اکنون ریاض و ابوظبی بسیار محتاطانه دست به حرکت می زنند و 
در این میان عربستان به کلی تغییر مسیر داده است. محمد بن سلمان، ولیعهد 
جوان مایل است که تصویری لیبرال تر از پادشاه این کشور به نمایش بگذارد و 
بیشتر تلاش  او بر جذب سرمایه گذاران خارجی، رونق توریسم و تنوع بخشیدن 
به اقتصاد نفتی این شبه جزیره متمرکز شده شده است؛ اهدافی که بدون شک 

با پذیرش طالبان، تحقق آن اگر محال نشود، سخت تر خواهد بود.
در چنین شــرایطی، دوحه دســت به قمار سیاســی زده است و به اشرف 
غنی که طالبان از او به عنوان دشــمن سرسخت اســلام سیاسی یاد می کنند، 
پناهندگی سیاســی می دهد و از ســوی دیگر دست به معامله با اسلام گرایان 
دیگر در منطقه می زند. دوحه نه تنها از این بازی هراسی ندارد، بلکه اگر هزینه 
این بازی شهرت آمیز زیاد نشود، ممکن است برای رقابت با رقیبانش در منطقه 

و حتی ترکیه، با طالبان نیز دست به معامله خطرناکی بزند.
به باور کارشناسان منطقه، سیاست های کنونی قطر نتیجه آخرین فشاری 
اســت که بر این کشــور عربی وارد شــده اســت. در اوایل بهار عربی به نظر 
می رســید که گروه های اســلام گرا پیروز نهایی خواهند بود و دوحه بر سر آن 
قمار کرد. آنها در انتخابات تونس و مصر به قدرت رســیدند و شــبه نظامیان 
قدرتمندی در لیبی و ســوریه تشــکیل شــدند، اما تنها در چند سال، هر آنچه 
قطر در چنته داشت، پنبه شد و همسایگان دوحه نیز از شرایط جدید به عنوان 
چماقی برای تضعیف بیشتر این امیرنشــین استفاده کردند. حالا دوحه قصد 
دارد به صحنه بازی بازگردد و این بار روی طالبان شرط بسته است؛ قماری که 

ممکن است برای دوحه سراسر باخت باشد.   

کره  شــمالی اعلام کرد که این کشور نوع جدیدی از 
موشــک های کروز دوربرد را با موفقیــت آزمایش کرده 
است. به گفته تحلیلگران، احتمالا نخستین بار است که 
کره  شمالی سلاحی با این قابلیت هسته ای در اختیار دارد. 
بنا بر گزارش خبرگزاری رســمی این کشور، موشک های 
مورد اشــاره که شنبه و یکشــنبه هفته گذشته آزمایش 
شدند، «سلاح راهبردی بسیار مهمی» هستند و پیش از 
آنکه به اهداف خود برخورد کننــد، هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
پرواز کرده و سپس در آب های این کشور افتاده اند. آخرین 
آزمایش موشکی کره  شــمالی نشانگر پیشرفت پیوسته 
برنامه موشکی این کشور در گرماگرم مذاکراتی است که 
بنا بر آن قرار بود در ازای محو برنامه موشــکی بالستیک 
و هسته ای کره شــمالی، ایالات  متحده آمریکا تحریم ها 
علیه این کشــور را لغو کند؛ گفت وگوهایی که از ســال 
۲۰۱۹ متوقف شدند. موشک های کروز کره  شمالی نسبت 
به موشک های بالستیک کمتر مورد توجه قرار گرفته اند؛ 
چون در قطع نامه های شــورای امنیت ملی به صراحت 
به آنها اشاره نشده اســت. هنوز مشخص نیست که آیا 
کره  شــمالی به فناوری مورد نیاز برای ساخت کلاهکی 
که به اندازه کافی کوچک باشــد که بتواند موشک کروز 
حمل کند، دست یافته اســت یا نه؛ اما کیم جونگ اون، 
رهبر این کشــور، پیش تر گفته بود که هدف اول امســال 

(۲۰۲۱) توسعه موشک های کوچک تر است. کره جنوبی 
هنوز اعلام نکرده که آیا آزمایش های اخیر کره  شمالی 
را رصد کرده اســت یــا خیر؛ اما روز دوشــنبه خبر داد 
که با همکاری ایالات  متحده آمریکا در حال ســنجش 
وضعیت است. این در حالی است که فرماندهی نظامی 
آمریکا در اقیانوس هند و آرام گفته که از گزارش ها آگاه 
اســت و با متحدان خود در حال بررســی موضوع اند. 
به گفتــه این فرمانده، «این اقدام ها نشــان  می دهد که 
کره  شــمالی بر توسعه برنامه موشــکی  خود متمرکز 
شــده و تهدیدهایــی را متوجه همســایگان و جامعه 
بین المللی کرده اســت». رودونگ ســینمون، روزنامه 
رسمی حزب کارگر، تصاویری از موشک جدید کروز که 
از سکوی پرتاب شلیک شده ، منتشر کرده است. به گفته 
خبرگزاری رسمی کره  شمالی، این آزمایش ها «اهمیت 
راهبردی برای داشتن ابزارهای بازدارنده و تضمین کننده 
امنیت دولت ما و مقابله با مانورهای نظامی نیروهای 
متخاصم» اســت. پس از آزمایش ماه مارس موشــک 
بالستیک کوتاه برد با فناوری جدید، این نخستین آزمایش 
موشــکی کره  شمالی است. کره  شــمالی در اواخر ماه 
ژانویه هم چند ساعت پس از آغاز ریاست جمهوری جو 
بایدن، رئیس جمهور ایالات  متحده آمریکا، یک موشک 

کروز را آزمایش کرده بود.

کره  شمالی نوع جدیدی از موشک کروز  را  آزمایش کرد
هشدار از پیونگ یانگ

وزیر  خارجه قطر، مهم ترین میهمان طالبان در  ارگ ریاست جمهوری
بازی گردانی «ژنو خاورمیانه» در منطقه

یادداشت

در جریان ســقوط دولــت افغانســتان و تصرف 
کامل این کشور به  دســت طالبان، صدها هزار تفنگ 
و میلیون ها فشنگ، جیپ های مدرن و حتی بالگردها 
و هواپیماهای آمریکایی به دست طالبان افتاده است. 
میزان دقیق این تســلیحات مشخص نیست اما گفته 
می شــود تجهیزات جنگی برای ارتشــی با جمعیت 
حدود ۱۸۰ هزار نفر و سلاح  برای ۱۲۰ هزار پلیس در 
اختیار طالبان و متحدان جهادی و القاعده آنهاست. 
حتی بعضی از جناح های تندروی آمریکا خطر دیگری 
را هم می بینند و آن اینکه ممکن اســت این سلاح ها 
در اختیار دیگر مخالفان آمریکا یعنی روسیه، چین یا 
ایران قرار بگیرد. آنها نگران اند سلاح های آمریکایی به 

دشمنان یا بازیگران غیر دولتی فروخته شود.
از زمان تصرف کابل توســط طالبان، فیلم هایی در 
شبکه های اجتماعی منتشر می شود که اعضای طالبان 
را در کنــار انواع مختلف ســلاح های به دســت آمده 
از نیروهــای آمریکایی یا ارتش افغانســتان، نشــان 
می دهد. پرسش این اســت که طالبان، چه تعدادی 
از این ســلاح ها را به دست آورده و این تصرفات چه 

پیامدهایی در آینده خواهند داشت؟
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملــی آمریکا ۱۷ 
آگوســت ۲۰۲۱ در ســخنانی این موضوع را پذیرفت 
که بخشــی از تســلیحات آمریکایی به دست طالبان 

افتاده اما دربــاره اینکه این ســلاح ها کجا و چگونه 
به  دســت طالبان افتاده اند، توضیحــی ارائه نکرد. از 
جمله این تجهیزات بالگرد «بلک هاووک» آمریکایی 
است که حداقل ارزش آن هشت میلیون یورو تخمین 
زده می شود و بالگردی بســیار مفید و کار آمد است. 
دیگری هواپیماهای بی -۲۹ (B-29) آمریکایی است 
که هواپیمای تهاجمی زمینی بسیار سبکی است و از 
ســوی آمریکایی ها برای ارتش افغانستان خریداری 
شد. وسیله نقلیه زرهی به اسم MRAP نیز از جمله 
این تجهیزات اســت که تولید شــرکت «ماکس پرو» 

است که با وزارت دفاع آمریکا همکاری دارد.
همگــی  طالبــان  افــراد  از  بســیاری 
ســلاح های آمریکایــی در دســت دارنــد کــه به
 «کارابین ام-۴» شــناخته می شــوند که یک سلاح 
تهاجمــی اســت. اخیرا پوشــش اعضــای واحد 
«بدر ۳۱۳» کــه «نیروهای ویژه طالبان» هســتند، 
شبیه سربازان آمریکایی شده است. آنها از لباس ها 
و جلیقه هــای جنگــی و بی ســیم های ارتباطــی 
به دست آمده از آمریکایی ها اســتفاده می کنند. در 
دســتان آنها ســلاح های ســبک تهاجمی «ام ۴ یا 
ام ۱۶» که آمریکایی هســتند، مشاهده شده است. 
از ۲۰ ســال پیش افغانستان شاهد دریافت گسترده 
تجهیــزات نظامی  بــرای ارتش این کشــور بود. از 
ســال ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۷ آمریکایی هــا ۲۴ میلیارد یورو 
به صورت تجهیزات نظامی  برای افغانســتان هزینه 
کرده اند. با اینکه سخنگوی پنتاگون گفته بخشی از 
این تجهیزات از بیــن رفته اند ولی اینکه چه میزان 
از تســلیحات باقی مانده آمریکایی به  دست طالبان 

افتاده  است، کار ساده ای نیست.
طبــق آمارهــای منتشرشــده ۶۰۰ هــزار عــدد 
ســلاح های سبک ارتش افغانستان، ۷۶ هزار دستگاه 
اتومبیل جنگــی، ۲۰۸ فروند تجهیــزات پرواز کننده، 
دو هزار دســتگاه زرهــی، ۴۰ فروند وســایل پروازی 
(هواپیمای ســبک و بالگــرد)، دو فروند هواپیما، ۵۰ 
دســتگاه اتومبیل های زرهی، دو هزار دستگاه وسایل 
حمل ونقل، ۱۲ فروند بالگرد و ۷ فروند پهپاد از جمله 
تجهیزاتی آمریکایی اســت که هم اکنــون در اختیار 
طالبان اســت. در بین این غنایم علاوه بر خودروهای 
زرهی، تفنگ های پیاده نظــام و خمپاره، جنگنده ها و 
بالگردهای تهاجمی نیز وجــود دارد. البته هم زمان 
مشاهده می شــود برخی جنگنده ها و هلیکوپترهای 
آمریکا توســط ســربازان آمریکایی در آشــیانه های 
فرودگاه کابل منهدم شده اند. بعضی از منابع آمریکا 
مدعی انــد ۷۳ جنگنــده و بالگــرد تهاجمی متعلق 
به این کشــور در افغانســتان خلع ســلاح شده اند. 
در حال حاضــر ۴۸ فروند هواپیمــای تهاجمی تحت 
کنترل طالبان است. آمریکایی ها جدا از هواپیماهایی 
که منهــدم کرده اند، ۴۸ فروند جنگنده کاملا فعال را 
در افغانســتان رها کرده اند. این تعداد بیش از تعداد 
جنگنده های موجود در دســت ۱۰ کشــور ناتو است. 
بــرای مثال در حالی کــه نیروهای طالبــان ۴۸ فروند 
جنگنده در دســت دارند، ایســلند و لوکزامبورگ دو 
عضو ناتو هیچ جنگنده ای در دست ندارند. همچنین 
طالبان از لحاظ قدرت هوایی، کشــورهای عضو ناتو 
همچون اسلوونی، مقدونیه، آلبانی، بوسنی، لیتوانی، 
مونته نگرو، استونی و لتونی را پشت سر گذاشته است. 

به این ترتیب طالبان از لحاظ قدرت هوایی از بسیاری از 
کشورهای عضو ناتو عبور کرده است.

آمریــکا اگرچــه از لحــاظ نظامی از افغانســتان 
خارج شــده اســت اما پیش بینی می شــود از طریق 
حملات هوایی با داعش مبارزه خواهد کرد. در چنین 
حالتــی حتی ممکن اســت آمریکا طالبــان را تحت 
آمــوزش نظامی نیز قــرار دهد. همچنیــن آمریکا از 
ســرمایه گذاری ها برای حفظ ثبات در خارج از کشور 
تا زمانی که منافع ملی خودش تهدید نشــده است، 
اجتناب خواهد کرد و این دیدگاه به سیاســت رسمی 
آمریکا تبدیل شده و فقط حدود ۹۰ میلیارد دلار برای 
آموزش کارکنان آن هزینه شــده است.  از سوی دیگر 
درخصوص دســتبرد بــه اطلاعــات آمریکایی ها نیز 
سکوت می شود. واشنگتن حتی به خود زحمت نداده 
که مقدار زیاد سلاح و تجهیزات نظامی  باقی مانده را 

از این کشور خارج کند  بلکه فقط آنها را رها کرد.
امــا طالبان مدعی اســت صدها تانــک هاموی، 
تانک های زرهی و جنگ افزارهای پیشرفته آمریکا در 
مرکز ایگل مرکز عملیاتی ســی آی ای (CIA) در کابل 
تخریب و به آتش کشیده شــده است. با آنکه هزینه 
تخریــب تجهیزات را دقیــق نمی دانند  اما پیش بینی 
می شود که ارزش وسایل نظامی تخریب شده، صدها 
میلیون دلار باشد. در عین حال، برخی شواهد نشانگر 
این اســت که این مرکز پس از ترک نیروهای خارجی 
بمباران شــده و آنها نمی خواســتند کــه طالبان به 
سلاح و وســایل نظامی دسترسی داشته باشد و تنها 
راه منهدم کــردن تجهیزاتی بود که بــرای مقابله با 

تروریست ها به افغانستان رفته بود.
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